sejarahnya.11 Bagaimanakah ciri khas penulisan seorang sastrawan yang juga penulis

sejarah kesusastraan Arab dalam penelitian ini, yang bernama Musthafa Shadiq ar-

Rafi’i.

Musthafa Shadiq ar-Rafi’i (ar-Rafi’i), sang pelopor sejarah sastra Arab dan

Islam, dilahirkan pada bulan Rabiul Awal 1297 H/ Januari 1880 M di Bahtim, salah

satu desa yang berada di Qalyubiyyah, Mesir12. Kedua orangtuanya berasal dari

negeri Syria, dan ayahnya masih keturunan ‘Umar bin Abdullah bin ‘Umar bin

Khattab, sebuah keturunan panjang yang terdiri dari orang-orang terhormat, mulia,

Aku berdo’a kepada Allah, semoga menjadikan kebenaran yang keluar dari
mulutnya sebagai pedang yang menumbangkan kebatilan. Semoga Allah selalu

menempatkannya dalam kebaikkan, baik diawal maupun diakhir.”

Kemudian ar-Rafi’i dinobatkan sebagai penyair ternama oleh Malik Fu’ad

(Presiden Mesir) pada tahun 1345 H/1926 M penobatan ini diberikan kepadanya

setelah kematian penyair besar ‘Abdul Halim al-Mishri.

Ar-Rafi’i sangat aktif menulis bukunya yang di mulai pada pertengahan tahun

1327 H/ 1909 M hingga akhir tahun 1328 H/ 1910 M. dia menyelesaikan buku

tersebut sebelum batas waktu yang ditentukan. Kemudian buku tersebut di cetak

dengan biaya sendiri pada tahun 1329 H/1911 M dan tidak diajukan ke Universitas.

Kemudian pada tahun berikutnya, ar-Rafi’i menerbitkan buku jilid kedua dari

buku yang pertama.